
Id: D6D2A993-8135-4584-8E8E-EBB32981C27A. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 5503/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie całkowitego zakazu uprawiania amatorskiego połowu ryb w obwodzie rybackim „Zbiornika 

wodnego Środa na rzece Maskawa - Nr 1" położonym na terenie województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 17 ust. 3 pkt 2 i ust. 6 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 883) oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 547 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się całkowity zakaz uprawiania amatorskiego połowu ryb w obwodzie rybackim "Zbiornika 

wodnego Środa na rzece Maskawa - Nr 1", położonym na terenie województwa wielkopolskiego. 

§ 2.  

Zakaz, o którym mowa w § 1, obowiązuje od dnia wejścia w życie uchwały do dnia 8 września 2022 r. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty - na stronie Biuletynu Informacji Publicznej i na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Id: D6D2A993-8135-4584-8E8E-EBB32981C27A. Uchwalony Strona 1 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 5503/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Zgodnie z art. 17 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. 2022 r. 

poz. 883), Zarząd Województwa może, w drodze uchwały wskazać miejsce i czas, w którym obowiązuje 

całkowity zakaz uprawiania amatorskiego połowu ryb. 

W związku z zagrożeniem dla zdrowia i życia ludzi i zwierząt, związanym z występowaniem zjawiska 

masowego śnięcia ryb w wodach obwodu rybackiego „Zbiornika wodnego Środa na rzece Maskawa - Nr 1”, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zdecydował o wprowadzeniu całkowitego zakazu uprawiania 

amatorskiego połowu ryb w ww. obwodzie rybackim, położonym na terenie województwa wielkopolskiego. 

 Podstawą podjęcia całkowitego zakazu uprawiania amatorskiego połowu ryb w ww. obwodzie rybackim, 

jest ochrona życia i zdrowia mieszkańców województwa wielkopolskiego, a także ichtiofauny obwodu oraz 

zwierząt wolno żyjących. 

 Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

  



Id: 667F7FBA-E7D1-4365-94EA-3CAC4C07E228. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr 5503/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Granice obszaru, w którym obowiązuje całkowity zakaz uprawiania amatorskiego połowu ryb: 

1. Obwód rybacki „Zbiornika wodnego Środa na rzece Maskawa - Nr 1" (poz. 35*). Obwód rybacki obejmuje 

wody zbiornika wodnego Środa wraz z wodami rzeki Maskawa na odcinku od jej źródeł do osi podłużnej mostu 

na drodze wojewódzkiej Śrem - Września oraz wody dopływów tego zbiornika albo tego odcinka rzeki.   

* pozycja w załączniku do rozporządzenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu z dnia 30 kwietnia 2004 r. w sprawie ustanowienia obwodów rybackich, w brzmieniu nadanym 

rozporządzeniem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia  

20 grudnia 2017 r. 

 

  


